平成 20 年 7月 16 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区日本橋一丁目 5番 3号

日本橋西川ビル

エ ル シ ー ピ ー 投 資 法 人

代表者名  執行役員     高  橋  正  義

（コード番号：8980）

資産運用会社名

   エルシーピー・リート・アドバイザーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  宮 崎 俊 司

問合せ先 取締役財務部長  久 保 裕 司
TEL.03-3272-7311

規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ

エルシーピー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、規

約一部変更及び役員選任に関して、下記のとおり平成 20 年 8 月 8 日開催予定の第 4 回投資主総会

（以下「本投資主総会」といいます。）に付議することを決議しましたので、お知らせします。

なお、下記事項は本投資主総会の決議をもって有効となります。

記

１． 規約一部変更について

変更の理由は以下のとおりです。

(1) 昨今の不動産投資市場の動向に鑑み、本投資法人の主たる投資対象を、住居の用に供される不動産

又は高齢者向け居住施設若しくは宿泊施設等が本体又は裏付けとなっている不動産関連資産から、

オフィスビル又は住居の用に供される不動産が本体又は裏付けとなっている不動産関連資産に変

更する等の変更を行うものです（現行規約第 27 条）。

(2) 投資主の議決権の代理行使について、投資主総会の円滑な運営を図るため、本投資法人の投資主総

会に出席できる代理人を本投資法人の他の投資主１名に制限するものです（現行規約第 11 条）。

(3) 「証券取引法等の一部を改正する法律」（平成 18 年法律第 65 号）及び「証券取引法等の一部を改

正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（平成 18年法律第 66 号）に基づき、「金

融商品取引法」（昭和 23 年法律第 25 号、その後の改正を含みます。）が平成 19年 9 月 30 日に施行

され、それにより「投資信託及び投資法人に関する法律」（昭和 26年法律第 198 号、その後の変更

を含みます。）その他の投資法人に関わる法令も整備・改正されたこと等に伴い、字句の変更等、

全般にわたって所要の変更を行うものです（現行規約第 6 条、第 17 条、第 23 条、第 28 条第 1 項

及び第 2項、第 29 条、第 32 条、第 35 条、第 36 条、第 37 条、第 38 条並びに第 40 条）。

(4) 本投資法人の投資方針のために必要と認められる資産への機動的な投資を可能とするために運用

資産の対象の変更を行うものです（現行規約第 28 条第 3項）。

(5) 本投資法人の設立に際して必要とされた規約記載事項について、規約の簡素化を図るため、現状不

要となった条項を削除するものです（現行規約第 36 条）。

(6) その他、字句の修正を行うとともに、条文の整備等のために所要の変更を行うものであります（現

行規約第 2条、第 4条、第 7条、第 34 条等）。

※ 規約一部変更の内容については、別紙「第 4回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。

※ 規約一部変更が承認された場合の、具体的な運用方針については、本年 7月中に決定後改めて公

表いたします。

２． 役員選任について

提案の理由は以下のとおりです。

(1) 執行役員高橋正義から本投資主総会の終結の時をもって一旦本投資法人の執行役員を辞任したい

旨の申し出があったため、改めて執行役員 1名を選任するものです。

(2) 執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執行役員 1名を選

任するものです。

(3) 執行役員高橋正義の辞任に伴い、監督役員全員から本投資主総会の終結の時をもって一旦本投資法

人の監督役員を辞任したい旨の申し出があったため、改めて監督役員 2名を選任するものです。

※役員選任の詳細については、別紙「第 4 回投資主総会招集ご通知」を参照下さい。

３． 本投資主総会等の日程

平成 20 年 5月 15 日 本投資主総会基準日公告

平成 20 年 5月 31 日 本投資主総会基準日

平成 20 年 7月 16 日 本投資主総会提出議案承認役員会

平成 20 年 7月 24 日 第 4回本投資主総会招集通知発送（予定）

平成 20 年 8月 8日 第 4回本投資主総会開催（予定）

平成 20 年 8月 8日 内閣総理大臣への届出日（予定）

以上

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門誌記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.lcp-reit.co.jp

	080716規約変更ファイナル.pdf
	LCP_20080708_招集通知